河南省教科文卫体工会委员会文件

★

河南省教科文卫体工会委员会文件
豫教科文卫体工 〔2021〕4号

★

关于确定2020年度工会理论与实践研究

立项课题的通知

各省属高校工会:

根据 《河南省教科文卫体工会关于开展2020年度工会

理论与实践研究课题申报工作的通知》 (豫教科文卫体工

〔2020〕34号)精神,经个人申报,单位工会推荐,专家评

审,省教科文卫体工会研究,从各单位申报的理论与实践研

究课题中评选出42个课题予以立项 (见附件)。现将有关要

求通知如下:

(一)各课题组要抓紧制订完善研究方案,扎实做好此

项工作,于2021年4月30日前完成立项课题研究任务,形

—1—

成调研报告或论文一式三份,邮寄至郑州市金水东路180号

河南财经政法大学郑东校区办公楼531室,电子版发送至邮

箱:hncdzxb531@163.com。

(二)调研报告或论文要求不少于5000字,调研报告附

调查问卷或其他原始资料。调研报告和论文要求自行在知网

查重,最终重复率不得高于15%,报送时附查重报告。

(三)课题成果格式要求:

1.标题用宋体2号字加粗;

2.标题下居中用仿宋3号字写明单位名称及作者;

3.内容提要 (150字以内)、关键词等表述文字用3号

楷体;

4.正文用3号仿宋,小标题加粗,单倍行距;

5.参考文献 (引文题目、书刊名等)用小4号宋体;

6.作者简介 (80字以内)用小4号宋体。

(四)结题评审。2021年5月,河南省教科文卫体工会

将组织专家对结项成果进行评审验收,对通过验收的课题评

出一、二、三等奖和优秀奖。其中,一等奖5名,给予5000
元/课题的研究经费补助;二等奖11名,给予3000元/课题的

研究经费补助;三等奖16名,给予1000元/课题的研究经

费补助;优秀奖若干名。以上奖项均颁发结项证书。

(五)各高校工会要认真组织并配合做好问卷调查、实

地调研等工作,确保立项课题的高质量完成,以优异成绩庆

—2—

祝中国共产党成立100周年。

联系人:常渊博,联系电话:18503808866

附件:2020年度工会理论与实践研究立项课题

河南省教科文卫体工会委员会

2021年1月25日

—3—

附
件

20
20

年
度

工
会

理
论

与
实

践
研

究
立

项
课

题

( 排
名

不
分

先
后
)

序
号

课

题

名

称

课
题
申
报
单
位

负
责
人

1
以

习
近

平
总

书
记

关
于

工
人

阶
级

和
工

会
工

作
重

要
论

述
为

遵
循
,

做
好

高
校

工
会

工
作

河
南

大
学

刘
英

钦

2
习

近
平

总
书

记
关

于
工

会
工

作
的

重
要

论
述

研
究

河
南

财
经

政
法

大
学

孟
维

巍

3
习

近
平

总
书

记
关

于
工

会
工

作
的

重
要

论
述

研
究

河
南

财
经

政
法

大
学

张
秀

梅

4
以

习
近

平
关

于
工

人
阶

级
和

工
会

工
作

的
重

要
论

述
为

指
引

推
进

高

校
工

会
改

革
策

略
探

析
郑

州
升

达
经

贸
管

理
学

院
张

凯

5
习

近
平

总
书

记
关

于
工

人
阶

级
和

工
会

工
作

重
要

论
述

的
学

习
思

考

与
实

践
研

究
洛

阳
师

范
学

院
谷

合
强

6
“ 大

思
政
”

背
景

下
高

校
工

会
思

想
政

治
教

育
工

作
研

究
河

南
理

工
大

学
徐

宜
可

7
国

家
治

理
体

系
和

治
理

能
力

现
代

化
进

程
中

高
校

工
会

参
与

民
主

管

理
研

究
郑

州
升

达
经

贸
管

理
学

院
张

小
雁

—4—

序
号

课

题

名

称

课
题
申
报
单
位

负
责
人

8
新

常
态

下
高

校
工

会
对

非
编

教
职

工
的

凝
聚

力
研

究
河

南
财

经
政

法
大

学
陈

浩
东

9
新

常
态

下
河

南
高

校
工

会
对

非
编

教
职

工
的

凝
聚

力
研

究
华

北
水

利
水

电
大

学
姜

良
良

10
以

素
质

拓
展

训
练

为
载

体
,

提
升

高
校

工
会

非
编

教
职

工
凝

聚
力

研
究

郑
州

科
技

学
院

杨
温

豪

11
新

常
态

下
高

校
工

会
对

非
编

教
职

工
的

凝
聚

力
研

究
洛

阳
师

范
学

院
尚

雅
彬

12
新

时
代

高
校

工
会

助
力

青
年

教
师

成
长

路
径

研
究

郑
州

科
技

学
院

孙
松

松

13
河

南
省

高
校

工
会

组
织

帮
扶

机
制

研
究

河
南

师
范

大
学

彭
艳

梅

14
后

疫
情

时
代

大
数

据
助

力
高

校
教

师
专

业
发

展
与

精
准

帮
扶

体
系

构

建
的

推
进

策
略

河
南

广
播

电
视

大
学

王

玥

15
工

会
组

织
维

权
能

力
建

设
的

法
治

化
进

路
洛

阳
师

范
学

院
赵

雅
琦

16
以

法
治

思
维
、

法
治

方
式

强
化

工
会

组
织

的
维

权
能

力
研

究
河

南
理

工
大

学
李

文
颖

17
以

法
治

思
维

和
法

治
方

式
强

化
高

校
工

会
维

权
能

力
研

究
河

南
师

范
大

学
王

鹏
翔

18
《 河

南
省

女
职

工
劳

动
保

护
特

别
规

定
》

落
实

情
况

调
研

河
南

师
范

大
学

朱
国

超

—5—

序
号

课

题

名

称

课
题
申
报
单
位

负
责
人

19
新

时
代

以
工

会
为

阵
地

的
青

年
教

师
师

德
师

风
长

效
机

制
构

建
研

究
河

南
广

播
电

视
大

学
杨

丽

20
新

时
代

高
校

工
会

促
进

师
德

师
风

建
设

长
效

机
制

研
究

河
南

农
业

大
学

方

芳

21
新

时
代

高
校

工
会

推
进

师
德

师
风

建
设

的
路

径
研

究
郑

州
城

市
职

业
学

院
聂

华
念

22
后

疫
情

时
代

高
校

工
会

创
新

工
作

机
制

和
方

法
研

究
河

南
财

经
政

法
大

学
王

亚
星

23
后

疫
情

时
代

高
校

工
会

创
新

工
作

机
制

和
方

法
研

究
河

南
科

技
大

学
刘

晓
丽

24
后

疫
情

时
代

高
校

工
会

创
新

工
作

机
制

和
方

法
研

究
郑

州
科

技
学

院
周

赞
伟

25
后

疫
情

时
代

民
办

高
校

工
会

创
新

工
作

机
制

和
方

法
研

究
郑

州
科

技
学

院
董

前
程

26
后

疫
情

时
代

高
校

工
会

工
作
O2
O

精
准

服
务

新
模

式
探

究
华

北
水

利
水

电
大

学
刘

帅

27
国

家
治

理
体

系
现

代
化

中
的

工
会

民
主

治
理

机
制

研
究

河
南

财
经

政
法

大
学

宋
斌

斌

28
治

理
能

力
现

代
化

视
域

下
高

校
工

会
服

务
教

师
的

模
式

创
新

研
究

河
南

科
技

大
学

张
甜

甜

29
国

家
治

理
体

系
现

代
化

进
程

中
高

校
工

会
的

战
略

作
用

郑
州

轻
工

业
大

学
赵

祥
云

—6—

序
号

课

题

名

称

课
题
申
报
单
位

负
责
人

30
关

于
工

会
在

推
进

国
家

治
理

体
系

和
治

理
能

力
现

代
化

进
程

中
更

好

发
挥

作
用

的
研

究
洛

阳
师

范
学

院
李

思
思

31
关

于
在

推
进

国
家

治
理

体
系

和
治

理
能

力
现

代
化

进
程

中
更

好
发

挥

工
会

作
用

研
究

郑
州

升
达

经
贸

管
理

学
院

段
丰

乐

32
“ 模

范
职

工
之

家
”

考
核

评
选

指
标

体
系

研
究

郑
州

轻
工

业
大

学
郗

冰
杰

33
“ 模

范
职

工
之

家
”

考
核

评
选

指
标

体
系

研
究

许
昌

学
院

刘
阳

炼

34
新

时
期

高
校

基
层

工
会

职
工

之
家

建
设

的
实

践
性

研
究

郑
州

财
经

学
院

高

远

35
以

法
治

思
维

推
进

高
校

工
会

建
设

研
究

河
南

财
经

政
法

大
学

姜

新

36
高

校
工

会
提

升
教

职
工
“ 获

得
感
”

的
实

践
研

究
郑

州
城

市
职

业
学

院
侯

鹏

37
河

南
高

校
工

会
角

色
定

位
与

功
能

研
究

郑
州

城
市

职
业

学
院

高

源

38
高

校
基

层
工

会
凝

聚
力

建
设

问
题

研
究

河
南

师
范

大
学

王

静

39
民

办
高

校
工

会
创

新
工

作
机

制
和

方
法

研
究

黄
河

交
通

学
院

牛
俊

旺

40
民

办
高

校
工

会
职

能
发

挥
作

用
机

制
研

究
郑

州
升

达
经

贸
管

理
学

院
王

欣
源

—7—

序
号

课

题

名

称

课
题
申
报
单
位

负
责
人

41
关

于
结

合
产

业
( 行

业
)

特
点

打
造

劳
模

和
工

匠
人

才
创

新
工

作
室

品
牌
,

充
分

发
挥

劳
模

工
匠

人
才

创
新

引
领

作
用

的
调

研
郑

州
城

市
职

业
学

院
康

家
林

42
关

于
做

好
“ 三

新
”

领
域

职
工

建
会

入
会

工
作
,

进
一

步
扩

大
工

会

组
织

和
工

会
工

作
覆

盖
面

的
调

研
黄

河
交

通
学

院
武

守
辉

—8—

河南省教科文卫体工会委员会 2021年1月25日印发